
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12.04.2017                                                                                                   № 327 

г. Оха 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

08.08.2014 № 553 «Об утверждении 

муниципальной программы 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

«Развитие образования в 

муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» на 2015-

2020 годы» 

   

В целях приведения нормативно-правовых актов муниципального образования городской 

округ «Охинский» в соответствие с действующим законодательством и принятыми нормативно-

правовыми актами муниципального образования городской округ «Охинский»,  руководствуясь 

статьей 42 У става муниципального образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования городской округ 

«Охинский» «Развитие образования в муниципальном образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы» следующие изменения: 

            1.1  паспорт программы, раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

Прогнозный объем финансового обеспечения программы составляет 7 785 074,8 тыс. рублей 

2015 год – 1 204 898,1 тыс. рублей 

2016 год – 1 156 882,9 тыс. рублей 

2017 год – 1 110 621,7 тыс. рублей 

2018 год – 1 027 875,3 тыс. рублей 

2019 год – 1 047 461,8 тыс. рублей 



2020 год – 2 237 335,0 тыс. рублей 

За счет средств федерального бюджета 3 792,0 тыс. рублей 

2015 год – 0,0  тыс. рублей 

2016 год – 3 792,0 тыс. рублей 

2017 год – 0,0 тыс. рублей 

2018 год – 0,0 тыс. рублей 

2019 год – 0,0 тыс. рублей 

2020 год – 0,0 тыс. рублей 

За счет средств областного бюджета 6 248 804,1 тыс. рублей 

2015 год – 948 349,8 тыс. рублей 

2016 год – 858 785,5 тыс. рублей 

2017 год – 866 997,1 тыс. рублей 

2018 год – 783 933,5 тыс. рублей 

2019 год – 799 164,7 тыс. рублей 

2020 год – 1 991 573,5 тыс. рублей 

За счет средств муниципального образования 1 532 478,7 тыс. рублей 

2015 год – 256 548,3 тыс. рублей 

2016 год – 294 305,4 тыс. рублей 

2017 год – 243 624,6 тыс. рублей 

2018 год – 243 941,8 тыс. рублей 

2019 год – 248 297,1 тыс. рублей 

2020 год – 245 761,5 тыс. рублей 

          1.2  паспорт подпрограммы № 1, раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

Прогнозный объем финансового обеспечения подпрограммы – 2 668 467,2 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2015 год – 405 771,7 тыс. рублей 

2016 год – 437 980,9 тыс. рублей 

2017 год – 441 925,8 тыс. рублей 

2018 год – 412 993,5 тыс. рублей 

2019 год – 415 224,3тыс. рублей 

2020 год – 554 571,0 тыс. рублей 

средства областного бюджета – 2 026 177,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 309 107,6 тыс. рублей 

2016 год – 334 706,4 тыс. рублей 



2017 год – 334 892,6 тыс. рублей 

2018 год – 298558,6 тыс. рублей 

2019 год – 298 513,1 тыс. рублей 

2020 год – 450 399,5 тыс. рублей 

средства муниципального  образования – 642 289,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 96 664,1 тыс. рублей 

2016 год – 103 274,5 тыс. рублей 

2017 год – 107 033,2 тыс. рублей 

2018 год – 114 434,9 тыс. рублей 

2019 год – 116 711,2 тыс. рублей 

2020 год – 104 171,5 тыс. рублей 

          1.3 паспорт подпрограммы № 2, раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

Прогнозный объем финансового обеспечения подпрограммы – 2 894 890,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2015 год – 488 139,9 тыс. рублей 

2016 год – 498 102,0 тыс. рублей 

2017 год – 488 638,8 тыс. рублей 

2018 год – 434 151,9 тыс. рублей 

2019 год – 448 592,1 тыс. рублей 

2020 год – 537 265,3 тыс. рублей 

средства областного бюджета – 2 410 201,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 424 750,3 тыс. рублей 

2016 год – 406 429,3 тыс. рублей 

2017 год – 402 488,4 тыс. рублей 

2018 год – 351 855,8 тыс. рублей 

2019 год – 365 287,3 тыс. рублей 

2020 год – 459 390,2 тыс. рублей 

средства муниципального образования – 484 688,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 63389,6 тыс. рублей 

2016 год – 91 672,7 тыс. рублей 

2017 год – 86 150,4 тыс. рублей 

2018 год – 82 296,1 тыс. рублей 

2019 год – 83 304,8 тыс. рублей 

2020 год – 77 875,1 тыс. рублей 



          1.4     паспорт подпрограммы № 3, раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

Прогнозный объём финансового обеспечения подпрограммы – 956 094,7 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2015 год – 129 759,9 тыс. рублей 

2016 год – 161 355,2 тыс. рублей 

2017 год – 173 036,5 тыс. рублей 

2018 год – 176 955,6 тыс. рублей 

2019 год – 179 747,7 тыс. рублей 

2020 год – 135 489,8 тыс. рублей 

средства федерального бюджета – 3 792,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей 

2016 год – 3 792,0 тыс. рублей 

2017 год – 0,0 тыс. рублей 

2018 год – 0,0 тыс. рублей 

2019 год – 0,0 тыс. рублей 

2020 год – 0,0 тыс. рублей 

средства областного бюджета – 673 834,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 89 798,3 тыс. рублей 

2016 год – 113 922,5 тыс. рублей 

2017 год – 126 194,1 тыс. рублей 

2018 год – 130 027,7 тыс. рублей 

2019 год – 131 800,8 тыс. рублей 

2020 год – 82 090,7 тыс. рублей 

средства муниципального образования – 278 468,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год  – 39 961,6 тыс. рублей 

2016 год  – 43 640,7 тыс. рублей 

2017 год  – 46 592,4 тыс. рублей 

2018 год  – 46 927,9 тыс. рублей 

2019 год  – 47 946,9 тыс. рублей 

2020 год – 53 399,1 тыс. рублей 

          1.5  паспорт подпрограммы № 4, раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

Прогнозный объем финансового обеспечения  подпрограммы – 26 867,9 тыс. рублей в том числе 

по годам реализации: 



2015 год  – 4 757,6 тыс. рублей 

2016 год  – 4 001,9 тыс. рублей 

2017 год  – 3 753,5 тыс. рублей 

2018 год  – 3 774,3 тыс. рублей 

2019 год  – 3 897,7 тыс. рублей 

2020 год  – 6 682,9 тыс. рублей 

средства областного бюджета – 24 998,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год  – 4 394,0 тыс. рублей 

2016 год  – 3 727,3 тыс. рублей 

2017 год  – 3 422,0 тыс. рублей 

2018 год  – 3 491,4 тыс. рублей 

2019 год  – 3 563,5 тыс. рублей 

2020 год  – 6 400,4 тыс. рублей 

средства муниципального образования  - 1 869,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год  – 363,6 тыс. рублей 

2016 год  – 274,6 тыс. рублей 

2017 год  – 331,5 тыс. рублей 

2018 год  – 282,5 тыс. рублей 

2019 год  – 334,2 тыс. рублей 

2020 год – 282,5 тыс. рублей 

          1.6  паспорт подпрограммы № 5, раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

Источником финансирования подпрограммы является бюджет Сахалинской области и бюджет 

муниципального образования в общем объеме – 1 182 419,5 тыс. рублей, из них: 

2015 год – 120 133,5 тыс. рублей 

2016 год – 55 442,9 тыс. рублей 

2017 год – 3 517,1 тыс. рублей 

2018 год – 0,0 тыс. рублей 

2019 год – 0,0 тыс. рублей 

2020 год – 1 003 326,0 тыс. рублей 

средства областного бюджета – 1 109 193,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 115 900,8 тыс. рублей 

2016 год – 0,0 тыс. рублей 

2017 год – 0,0 тыс. рублей 

2018 год – 0,0 тыс. рублей 



2019 год – 0,0 тыс. рублей 

2020 год – 993 292,7 тыс. рублей 

средства муниципального образования – 73 226,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 4 232,7 тыс. рублей 

2016 год – 55 442,9 тыс. рублей 

2017 год – 3 517,1 тыс. рублей 

2. Внести изменения в приложение № 5 к муниципальной программе, изложив его в 

следующей редакции (Приложение № 1). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа 

«Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации  муниципального  образования  городской  округ «Охинский» по социальным 

вопросам  С. Н. Свиридову. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 год – 0,0 тыс. рублей 

2019 год – 0,0 тыс. рублей 

2020 год – 10 033,3 тыс. рублей 

Глава муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

                                                          С. Н. Гусев 



       

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования городской 

округ "Охинский"          

от 12.04.2017 № 327 

 

Приложение № 5 

к муниципальной программе "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании городской округ "Охинский" 

на 2015-2020 годы", утвержденной 

постановлением администрации 

муниципального образования городской 

округ "Охинский"                                                               

от 08.08.2014 № 553 

 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

  

№ 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

муниципальног

о образования 

городской 

округ 

«Охинский» 

Объемы финансирования  (тыс. руб.) 

Источники 

финансирования 
Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в  

муниципальном 

образовании городской 

округ "Охинский" на 

2015-2020 годы" 

  

Всего 7 785 074,8 1 204 898,1 1 156 882,9 1 110 621,7 1 027 875,3 1 047 461,8 2 237 335,0 

Федеральный 

бюджет 
3 792,0 0,0 3 792,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
6 248 804,1 948 349,8 858 785,5 866 997,1 783 933,5 799 164,7 1 991 573,5 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

1 532 478,7 256 548,3 294 305,4 243 624,6 243 941,8 248 297,1 245 761,5 

1. Подпрограмма   Всего 2 668 467,2 405 771,7 437 980,9 441 925,8 412 993,5 415 224,3 554 571,0 



"Повышение качества и 

доступности  

дошкольного 

образования" 

Областной 

бюджет 
2 026 177,8 309 107,6 334 706,4 334 892,6 298 558,6 298 513,1 450 399,5 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский 

642 289,4 96 664,1 103 274,5 107 033,2 114 434,9 116 711,2 104 171,5 

1.

1. 

Повышение качества  

дошкольного 

образования 

  

Всего 2 668 451,4 405 769,3 437 978,4 441 923,2 412 990,8 415 221,5 554 568,2 

Областной 

бюджет 
2 026 177,8 309 107,6 334 706,4 334 892,6 298 558,6 298 513,1 450 399,5 

Бюджет МО 

ГО «Охинский 
642 273,6 96 661,7 103 272,0 107 030,6 114 432,2 116 708,4 104 168,7 

1.

1.

1. 

Создание условий для 

выявления  и поддержки 

одаренных и талантливых 

детей 

УО 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

660,5 53,3 101,1 157,7 111,7 116,2 120,5 

1.

1.

2. 

Обновление технологий и 

содержания дошкольного 

образования, в том числе, 

путем проведения 

конкурса 

УО 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

99,3 16,0 16,0 16,0 17,6 17,7 16,0 

1.

1.

3. 

Предоставление  

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования, 

осуществление присмотра 

и ухода за детьми в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

УО 

Всего 2 665 932,5 403 940,9 437 861,3 441 749,5 412 861,5 415 087,6 554 431,7 

Областной 

бюджет 
2 024 436,4 307 366,2 334 706,4 334 892,6 298 558,6 298 513,1 450 399,5 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

641 496,1 96 574,7 103 154,9 106 856,9 114 302,9 116 574,5 104 032,2 

1.

1.

4. 

Развитие образования в 

дошкольных 

учреждениях   

УО 

Всего 1 759,1 1 759,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
1 741,4 1 741,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

17,7 17,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.

1.

Мероприятия по 

обеспечению 
УО Всего 1 759,1 1 759,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4.

1. 

антитеррористической 

безопасности ОУ: 

установка ограждений 

территории, 

оборудование системами 

видеонаблюдения, кнопки 

вызова полиции 

Областной 

бюджет 
1 741,4 1 741,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

ГО «Охинский» 
17,7 17,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.

1.

4.

2. 

Оснащение 

дополнительно созданных 

мест для детей 

дошкольного возраста в 

открываемых новых 

дошкольных 

образовательных 

организациях,  новых 

дошкольных групп в 

действующих 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

УО 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

ГО «Охинский» 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.

2. 

Развитие 

альтернативных и 

вариативных форм 

дошкольного 

образования 

  

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

15,8 2,4 2,5 2,6 2,7 2,8 2,8 

1.

2.

1. 

Взаимодействие 

педагогического 

сообщества и семьи в 

рамках раннего развития 

детей, оказание 

консультативной помощи 

семье в воспитании детей 

(районная материнская 

школа "Аистенок") 

УО 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

15,8 2,4 2,5 2,6 2,7 2,8 2,8 

2. 

Подпрограмма 

"Повышение 

доступности и качества 

общего образования, в 

том числе, в сельской 

местности" 

  

Всего 2 894 890,0 488 139,9 498 102,0 488 638,8 434 151,9 448 592,1 537 265,3 

Областной 

бюджет 
2 410 201,3 424 750,3 406 429,3 402 488,4 351 855,8 365 287,3 459 390,2 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

484 688,7 63 389,6 91 672,7 86 150,4 82 296,1 83 304,8 77 875,1 



2.

1. 

Развитие 

инфраструктуры 

доступности 

качественного общего 

образования 

  

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

10 769,1 1 141,3 1 015,5 5 239,2 1 065,3 1 065,3 1 242,5 

2.

1.

1. 

Обеспечение 

гарантированного 

своевременного и 

безопасного подвоза 

детей, проживающих на 

удалении от места 

обучения 

УО 
Бюджет МО 

ГО «Охинский 
10 948,8 1 141,3 1 015,5 5 239,2 1 127,0 1 183,3 1 242,5 

2.

2. 

Повышение качества 

общего образования 
  

Всего 2 685 319,5 452 224,0 465 026,9 447 960,5 398 173,4 412 613,6 509 321,1 

Областной 

бюджет 
2 272 481,6 394 807,4 386 057,0 378 078,9 327 446,3 340 877,8 445 214,2 

Бюджет МО 

ГО «Охинский 
412 837,9 57 416,6 78 969,9 69 881,6 70 727,1 71 735,8 64 106,9 

2.

2.

1. 

Предоставление 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного 

общего, среднего общего, 

дополнительного 

образования в 

общеобразовательных 

учреждениях 

УО 

Всего 2 587 622,8 420 573,5 454 604,5 437 505,3 387 718,2 402 158,4 485 062,9 

Областной 

бюджет 
2 174 897,5 363 269,5 375 634,6 367 623,7 316 991,1 330 422,6 420 956,0 

Бюджет МО 

ГО «Охинский 
412 725,3 57 304,0 78 969,9 69 881,6 70 727,1 71 735,8 64 106,9 

2.

2.

2. 

Реализация требований 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов, в том числе, 

укрепление  материально-

технической базы и 

создание оптимальных 

условий для обучения и 

воспитания в 

образовательных 

учреждениях 

УО 
Областной 

бюджет 
86 436,9 20 390,7 10 422,4 10 455,2 10 455,2 10 455,2 24 258,2 



2.

2.

3. 

Развитие образования в 

общеобразовательных 

учреждениях   

УО 

Всего 11 259,8 11 259,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
11 147,2 11 147,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

ГО «Охинский 
112,6 112,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.

2.

3.

1. 

Мероприятия по 

обеспечению 

антитеррористической 

безопасности 

учреждений : установка 

ограждений территории, 

оборудование системами 

видеонаблюдения, кнопки 

вызова полиции 

УО 

Всего 11 259,8 11 259,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
11 147,2 11 147,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

ГО «Охинский 
112,6 112,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.

2.

3.

2. 

Оснащение 

дополнительно созданных 

мест для детей 

дошкольного возраста в 

дошкольных группах при 

образовательных 

организациях  

УО 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

ГО «Охинский 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.

3. 

Выявление и поддержка 

одаренных детей 
  

Бюджет МО 

ГО «Охинский 
9 363,9 1 340,3 1 422,4 2 072,7 1 546,8 1 546,8 1 434,9 

2.

3.

1. 

Обеспечение проведения 

государственной 

итоговой аттестации, 

создание муниципальной 

системы выявления 

одаренных детей, в том 

числе, проведение 

муниципальных 

мероприятий, участие в 

областных мероприятиях: 

конкурсы, фестивали, 

игры, конференции, 

викторины, 

соревнования; реализация 

проектов,  предметные 

олимпиады и др. 

УО 
Бюджет МО 

ГО «Охинский 
9 032,6 1 308,3 1 378,1 2 000,7 1 474,8 1 474,8 1 395,9 



2.

3.

2. 

Адресная поддержка 

одаренных школьников, в 

том числе, выплата 

стипендий лучшим 

учащимся 

УО 
Бюджет МО 

ГО «Охинский 
331,3 32,0 44,3 72,0 72,0 72,0 39,0 

2.

4. 

Создание условий для 

осуществления 

присмотра и ухода за 

детьми в 

общеобразовательных 

организациях, имеющих 

интернат, а также по 

организации 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного начального 

общего образования по 

основным 

общеобразовательным 

программам в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, которые 

раннее имели тип 

специального 

(коррекционного) 

образовательного 

учреждения 

УО 

Всего 13 498,3 13 498,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
13 363,3 13 363,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

ГО «Охинский 
135,0 135,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.

5. 

Обеспечение питанием 

обучающихся 

образовательных 

учреждений 

  Всего 175 939,2 19 936,0 30 637,2 33 366,4 33 366,4 33 366,4 25 266,8 

  
Областной 

бюджет 
124 356,4 16 579,6 20 372,3 24 409,5 24 409,5 24 409,5 14 176,0 

  
Бюджет МО 

ГО «Охинский 
51 582,8 3 356,4 10 264,9 8 956,9 8 956,9 8 956,9 11 090,8 

3. 

Подпрограмма 

"Развитие воспитания, 

дополнительного 

образования и 

  

Всего 956 094,7 129 759,9 161 355,2 172 786,5 176 955,6 179 747,7 135 489,8 

Федеральный 

бюджет 
3 792,0 0,0 3 792,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



социальной защиты 

детей" 
Областной 

бюджет 
673 834,1 89 798,3 113 922,5 126 194,1 130 027,7 131 800,8 82 090,7 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский 

278 468,6 39 961,6 43 640,7 46 592,4 46 927,9 47 946,9 53 399,1 

3.

1. 

Повышение качества 

дополнительного 

образования детей 

  

Всего 237 807,6 38 141,2 36 451,8 38 671,6 39 007,1 40 026,1 45 509,8 

Областной 

бюджет 
2 468,2 1 324,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1 143,7 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский 

235 339,4 36 816,7 36 451,8 38 671,6 39 007,1 40 026,1 44 366,1 

3.

1.

1. 

Предоставление 

дополнительного 

образования в 

образовательных 

учреждениях 

УО 

Всего 231 903,5 36 471,4 35 884,6 38 180,0 38 265,5 39 284,5 43 817,5 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

ГО «Охинский 
231 903,5 36 471,4 35 884,6 38 180,0 38 265,5 39 284,5 43 817,5 

3.

1.

2. 

Создание условий для 

развития личности детей 

и молодежи: организация 

и проведение 

муниципальных 

мероприятий (конкурсы,  

фестивали, игры,  

викторины, концерты, 

соревнования) и др. 

УО 
Бюджет МО 

ГО «Охинский 
3 410,9 331,9 567,2 491,6 741,6 741,6 537,0 

3.

1.

3. 

Развитие образования в 

учреждении 

дополнительного 

образования 

УО 

Всего 2 493,2 1 337,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 155,3 

Областной 

бюджет 
2 468,2 1 324,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1 143,7 

Бюджет МО 

ГО «Охинский 
25,0 13,4 0,0 0,0 0,0 0,0 11,6 

3.

1.

3.

1. 

Модернизация учебно-

воспитательного процесса 

в организациях 

дополнительного 

образования 

УО 

Всего 2 493,2 1 337,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 155,3 

Областной 

бюджет 
2 468,2 1 324,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1 143,7 

Бюджет МО 

ГО «Охинский 
25,0 13,4 0,0 0,0 0,0 0,0 11,6 

3. Социальная защита   Всего 718 287,1 91 618,7 124 903,4 134 114,9 137 948,5 139 721,6 89 980,0 



2. детей 
  

Федеральный 

бюджет 
3 792,0 0,0 3 792,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
Областной 

бюджет 
671 365,9 88 473,8 113 922,5 126 194,1 130 027,7 131 800,8 80 947,0 

  
Бюджет МО 

ГО «Охинский 
43 129,2 3 144,9 7 188,9 7 920,8 7 920,8 7 920,8 9 033,0 

3.

2.

1. 

Обеспечение мер 

социальной поддержки  

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

    543 535,2 73 235,5 94 628,5 101 092,0 104 925,6 106 698,7 62 954,9 

Выплата денежных 

средств на содержание 

ребенка, находящегося 

под опекой 

(попечительством), в том 

числе,  в приемной семье 

и вознаграждение 

приемному родителю 

УО 
Областной 

бюджет 
461 170,9 62 543,7 78 682,0 85 072,0 88 905,6 90 678,7 55 288,9 

Предоставление жилых 

помещений детям -

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

помещений 

КУМИиЭ 

Федеральный 

бюджет 
3 792,0 0,0 3 792,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
57 527,8 7 769,8 7 532,0 11 520,0 11 520,0 11 520,0 7 666,0 

Оплата проезда к месту 

использования отпуска 

детям-сиротам, 

находящимся под опекой, 

в том числе приемным 

родителям 

УО 
Областной 

бюджет 
13 844,5 322,0 3 022,5 3 500,0 3 500,0 3 500,0 0,0 

Выплаты опекунам на 

приобретение мебели 
УО 

Областной 

бюджет 
5 700,0 2 600,0 1 600,0 500,0 500,0 500,0 0,0 

  

Ремонт жилого 

помещения, 

принадлежащего на праве 

собственности детям 

УО 
Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 0,0 



сиротам, детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, а 

также лицам из их числа 

3.

2.

2. 

Развитие инфраструктуры 

доступности 

качественного 

дошкольного образования 

(компенсация 

родительской платы) 

  Всего 174 751,9 18 383,2 30 274,9 33 022,9 33 022,9 33 022,9 27 025,1 

УО 
Областной 

бюджет 
131 622,7 15 238,3 23 086,0 25 102,1 25 102,1 25 102,1 17 992,1 

  
Бюджет МО 

ГО «Охинский» 
43 129,2 3 144,9 7 188,9 7 920,8 7 920,8 7 920,8 9 033,0 

4. 

Подпрограмма 

"Развитие кадрового 

потенциала" 

  

Всего 26 867,9 4 757,6 4 001,9 3 753,5 3 774,3 3 897,7 6 682,9 

Областной 

бюджет 
24 998,6 4 394,0 3 727,3 3 422,0 3 491,4 3 563,5 6 400,4 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

1 869,3 363,6 274,6 331,5 282,9 334,2 282,5 

4.

1. 

Социальные гарантии 

работникам 

образования 

  

Всего 25 217,9 4 457,6 3 751,9 3 453,5 3 524,3 3 597,7 6 432,9 

Областной 

бюджет 
24 998,6 4 394,0 3 727,3 3 422,0 3 491,4 3 563,5 6 400,4 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

219,3 63,6 24,6 31,5 32,9 34,2 32,5 

4.

1.

1. 

Предоставление мер 

социальной поддержки  

работникам 

образовательных 

учреждений в 

соответствии с 

законами Сахалинской 

области, в том числе: 

  

Всего 25 217,9 4 457,6 3 751,9 3 453,5 3 524,3 3 597,7 6 432,9 

Областной 

бюджет 
24 998,6 4 394,0 3 727,3 3 422,0 3 491,4 3 563,5 6 400,4 

Бюджет МО 

ГО «Охинский» 
219,3 63,6 24,6 31,5 32,9 34,2 32,5 

Ежемесячная денежная 

выплата  работникам 

образовательных 

учреждений, которым 

присвоено  почетное 

звание «Заслуженный 

педагог Сахалинской 

области 

УО 
Областной 

бюджет 
6 984,8 1 202,1 1 195,7 1 090,8 1 134,4 1 179,8 1 182,0 



Ежемесячная денежная 

выплата  работникам 

образовательных 

учреждений, имеющим 

государственные награды 

РФ 

УО 
Областной 

бюджет 
4 467,6 677,2 690,9 642,8 668,6 695,3 1 092,8 

На реализацию Закона 

Сахалинской области «О 

социальной поддержке 

отдельных категорий 

граждан,  проживающих 

и работающих  в сельской 

местности, рабочих 

поселках, поселках 

городского типа, на 

территории Сахалинской 

области,  и о наделении  

органов местного 

самоуправления  

отдельными 

государственными 

полномочиями 

Сахалинской области  по 

оказанию социальной 

поддержки 

УО 
Областной 

бюджет 
11 827,4 1 917,7 1 613,6 1 557,7 1 557,7 1 557,7 3 623,0 

На реализацию Закона 

Сахалинской области «О 

дополнительных мерах 

социальной поддержки  

отдельной категории 

педагогических 

работников,   

проживающих и 

работающих  в  

Сахалинской области 

УО 
Областной 

бюджет 
353,9 57,3 57,9 58,7 58,7 58,7 62,6 

На предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

работников бюджетной  

сферы 

УО 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

219,3 63,6 24,6 31,5 32,9 34,2 32,5 



На реализацию Закона 

Сахалинской области «О 

дополнительной гарантии 

молодежи, проживающей 

и работающей в 

Сахалинской области 

УО 
Областной 

бюджет 
1 364,9 539,7 169,2 72,0 72,0 72,0 440,0 

4.

2. 

Повышение престижа 

учреждения, 

педагогической 

профессии, 

формирование 

позитивного образа 

современного учителя 

  

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

1 650,0 300,0 250,0 300,0 250,0 300,0 250,0 

4.

2.

1. 

Проведение мероприятий 

по формированию 

положительного имиджа 

педагога в обществе 

(профессиональные 

конкурсы, акции, мастер-

классы, научно-

практические семинары, 

круглые столы) 

УО 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

150,0 50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0 

4.

2.

2. 

Конкурс на лучшее 

опорное образовательное 

учреждение по 

направлению 

инновационной 

деятельности 

УО 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

1 500,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

5. 

Подпрограмма 

«Строительство и 

капитальные ремонты 

образовательных 

учреждений» 

  

Всего 1 182 419,5 120 133,5 55 442,9 3 517,1 0,0 0,0 1 003 326,0 

Областной 

бюджет 
1 109 193,5 115 900,8 0,0 0,0 0,0 0,0 993 292,7 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

73 226,0 4 232,7 55 442,9 3 517,1 0,0 0,0 10 033,3 

5.

1. 

Строительство 

дошкольных 

образовательных 

МКУ «УКС» 

Всего 76 396,9 76 396,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
74 181,1 74 181,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



учреждений Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

2 215,8 2 215,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.

1.

1. 

Детский сад  на 200 мест 

в  г. Оха, ул. Карла 

Маркса 

МКУ «УКС» 

Всего 74 930,4 74 930,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
74 181,1 74 181,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

749,3 749,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.

1.

2. 

Школа-детский сад в с. 

Тунгор  Охинского 

района 

МКУ «УКС» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.

1.

3. 

Детский сад  на 200 мест 

в  г. Оха, ул. Красных 

партизан 

МКУ «УКС» 

Всего 1 466,5 1 466,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

1 466,5 1 466,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.

2. 

Капитальный  ремонт 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

(Укрепление МТБ) 

УО 

Всего 12 350,8 1 669,4 9 334,4 1 347,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
1 553,7 1 553,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

10 797,1 115,7 9 334,4 1 347,0 0,0 0,0 0,0 

5.

3. 

Строительство 

общеобразовательных 

учреждений 

МКУ «УКС» 

Всего 942 719,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 942 719,9 

Областной 

бюджет 
933 292,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 933 292,7 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

9 427,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 427,2 

5.

4. 

Капитальный  ремонт 

общеобразовательных 

учреждений 

МКУ «УКС» 

Всего 149 521,1 42 067,2 44 677,7 2 170,1 0,0 0,0 60 606,1 

Областной 

бюджет 
95 766,9 35 766,9 0,0 0,0 0,0 0,0 60 000,0 



(Укрепление МТБ) Восстановлен

ие средств 

согласно 

протокола 

министерства 

образования 

СО от 

26.02.2015 №5  

4 399,1 4 399,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

49 355,1 1 901,2 44 677,7 2 170,1 0,0 0,0 606,1 

5.

5 

Капитальный  ремонт  

учреждений  

дополнительного 

образования 

(Укрепление МТБ) 

  

Всего 1 430,8 0,0 1 430,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

1 430,8 0,0 1 430,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. 

Обеспечение расходов 

на содержание и 

организацию 

деятельности аппарата 

управления и МКУ 

«ЦСО» г. Охи 

УО 

Всего 56 335,5 56 335,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
4 398,8 4 398,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО 

ГО 

«Охинский» 

51 936,7 51 936,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


